en diversas provincias del interior del país. 

3.10. Por su parte, el proyecto de ley no ha contemplado los plazos establecidos para 

el cierre del padrón electoral previo a las elecciones, en el artículo 201 de la LOE, 
que dispone que el padrón electoral se cierra trescientos sesenta y cinco (365) 
días calendario antes de la fecha de la respectiva elección, dado que, 

encontrándonos a fines del mes de noviembre de 2021, si las elecciones se 
adelantan para el próximo proceso electoral dicho plazo ya se encontraría vencido. 
En ese sentido, no se aprecia en ninguna parte de la exposición de motivos, que